
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico 

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379  
email uffici bgic8360g@istruzione.it  email pec bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169 
codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU

OGGETTO: Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e 
ricerca  –  Componente  1  – Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  
dagli  asili  nido  alle  università  –  Investimento  3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU  –  “Azioni  di 
potenziamento  delle  competenze  STEM  e  multilinguistiche”  –  Intervento  A: 
Realizzazione  di  percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei  curricula di  tutti  i 
cicli  scolastici, di attività,  metodologie  e contenuti  volti a  sviluppare  le 
competenze   STEM,   digitali   e   di   innovazione,   nonché   quelle   linguistiche, 
garantendo   pari   opportunità   e  parità  di  genere  in  termini  di  approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 
 
Titolo del Progetto: Competenze STEM e multilinguistiche @IC Fermi – Carvico
  
C.U.P. H74D23002440006  

Codice progetto PNRR: M4C1I3.1-2023-1143-P-31537 

Integrazione del decreto di conferimento di n. 2 incarichi aventi ad oggetto le attività 
di docenza e tutoraggio nei percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM CAR-STEM2425-CODING-3 
prot.2311 del 6 marzo 2025 

Codice interno del bando:  STEM CAR-STEM2425-CODING-3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il proprio decreto prot. n. 2311 del 6 marzo 2025, che integralmente 
si richiama;

DATO ATTO che non risultano essere stati  avviati, per mancanza di  iscritti,  un 
corso di intelligenza artificiale e i tre corsi di coding, rimodulati su 
due percorsi da 16 ore e uno da 15 rispetto alle 30 ore inizialmente 
previste  di  cui  al  decreto di  avvio  di  procedura comparativa prot. 
5350 del 4 settembre 2024;

CONSIDERATO pertanto che è necessario rimodulare i percorsi formativi al fine di 

mailto:bgic8360g@istruzione.it
http://www.iccarvico.edu.it/
mailto:bgic83600g@pec.istruzione.it




perseguire il  potenziamento della didattica curricolare nella misura 
necessaria al rispetto dei target e delle milestone del progetto PNRR 
afferente al D.M. 65/2023 e in conformità alle Istruzioni operative 
prot.  2935  del  15  novembre  2023,  relative  alle  azioni  di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche finanziate 
a valere sul D.M. 65/2023;

CONSIDERATO il  prospetto  del  riepilogo  finanziario  del  progetto  presente  sulla 
piattaforma  di  gestione  dei  progetti  PNRR,  aggiornato  alla  data 
odierna;

CONSIDERATO che si rende opportuno rafforzare con le risorse disponibili i progetti 
già attivati al fine di ottimizzarne l’efficacia didattica; 

DATO ATTO dell’esigenza di aumentare di 6 ore il numero massimo di ore erogate 
per  gli  incarichi  conferiti  ai  sensi  del  decreto prot.  n.  2311 del  6 
marzo 2025, in ragione delle necessità organizzative del calendario 
delle  attività  didattiche  previste  e  dell’acquisita  disponibilità  della 
docente e della tutor;

VISTA la  copertura  finanziaria  aggiornata  quale  risultante  dal  sistema di 
riepilogo  finanziario  della  piattaforma  di  gestione  del  PNRR 
relativamente ai progetti afferenti al D.M.  65/2023;

DISPONE

- di autorizzare il conferimento di ulteriori 3 ore alla docente e di ulteriori 3 ore alla tutor del 
percorso CAR-STEM2425-CODING-3 per un totale complessivo di  18 ore autorizzate alla 
docente e 18 ore autorizzate alla tutor ai fini dello svolgimento delle attività del progetto 
CAR-STEM2425-CODING-3;
- il termine di completamento delle attività resta fissato al 15 maggio 2025;
- di  autorizzare una spesa onnicomprensiva complessiva per il  percorso formativo CAR-
STEM2425-CODING-3  pari  a  2.034  €  (duemilatrentaquattro/00  €)  per  un  numero 
complessivo di ore di formazione erogate agli studenti pari a 18;
- di approvare le integrazioni alle lettere di incarico prot. 2312 del 7 marzo 2025 e prot. 
2350 del 7 marzo 2025;
- di conferire l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 al Dott. Andrea Quadri;
-  di  dare  mandato  al  Direttore  dei  Servizi  Generali  e  Amministrativi  affinché  curi  la 
pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della  normativa  sulla  trasparenza  sopra  richiamata  e  gli  adempimenti  in  materia  di 
pubblicazione dei successivi atti del procedimento.

Carvico, 15 marzo 2025 Il Dirigente Scolastico
  Dott. Andrea Quadri
     (firma digitale)


		2025-03-15T17:08:37+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@63b547d7[
  nome=Andrea
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@38eb40f1[
  cognome=Quadri
]
	Firma Elettronica Avanzata di Andrea Quadri/QDRNDR74S06D810W




